循社第５０７号

令和７年（２０２５年）７月９日

一般廃棄物処理施設設置者 様

熊本県環境生活部環境局循環社会推進課長

一般廃棄物処理事業実態調査（令和６年度実績）の実施について

（依頼）

平素より本県の廃棄物行政に格別の御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和６年度の一般廃棄物処理実績について、令和７年６月３０日付け

環循適発第２５０６３０１号で環境省環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推

進課長から調査依頼がありました。

つきましては、別添「入力上の注意」を御参照いただき、調査票様式へ入力

あるいは記入後、貴社処理施設の所在地を管轄する保健所に御提出くださいま

すようお願いします。

記

１ 調査票等

（１）施設整備状況調査票（民間施設用）

（２）入力上の注意（民間施設用抜粋）

２ 提出方法

  貴社処理施設の所在地を管轄する保健所へ提出

３ 報告期限

令和７年（２０２５年）８月２２日（金）

※ 上記１調査票等 （１）施設整備状況調査票（民間施設用）、（２）入力上の

注意につきましては、下記ＨＰへ掲載しますので、必要に応じダウンロード

してください。

（ＵＲＬ: https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/53/210064.html）

【問合せ先】

熊本県環境生活部環境局

循環社会推進課 資源循環推進班 幸野

TEL:０９６－３３３－２６２８

E-mail: kizaki-a-di@pref.kumamoto.lg.jp